
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 63 191
Population DGF 63 532
Population DGF pondérée 95 855
PFIA 49 100 028
PFIA par habitant de l'EI 512,23
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 659,98
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 790,42
Revenu/hab moyen de l'EI 13 375,21
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,212787
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,174644
Rang de l'EI 338
CIF 0,425026



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54127 CHENIERES 649 583,78 523,72 18 439,08  12 513 0 9 573
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 543 650,46 585,10 16 453,91  18 344 0 7 188
54138 COSNES-ET-ROMAIN 2 784 780,05 704,32 19 805,17  19 690 0 30 730
54151 CUTRY 1 068 708,78 678,38 16 415,36  15 896 0 12 974
54194 FILLIERES 526 572,12 532,64 15 288,04  9 924 0 7 916
54234 GORCY 2 867 710,85 625,82 15 068,19  10 838 0 34 726
54254 HAUCOURT-MOULAINE 3 363 718,41 569,50 13 983,67  10 342 0 40 306
54261 HERSERANGE 4 481 660,59 547,88 10 775,63  1 578 0 58 406
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 3 705 590,11 514,08 14 636,37  1 446 0 54 059
54290 LAIX 216 502,57 432,07 12 870,66  7 041 0 3 701
54314 LEXY 3 850 874,09 839,65 16 504,59  18 746 0 37 925
54321 LONGLAVILLE 2 446 1 205,54 1 118,00 12 327,11  26 693 0 17 470
54323 LONGWY 15 129 819,75 618,98 11 742,81 113  0 158 906
54367 MEXY 2 363 745,91 672,64 15 667,20  13 666 0 27 276
54382 MONT-SAINT-MARTIN 9 106 810,80 603,03 9 465,43 38 1 917 0 96 699
54385 MORFONTAINE 1 113 574,70 465,40 15 652,73  5 921 0 16 675
54451 REHON 3 905 657,12 536,79 13 802,16  3 131 0 51 167
54493 SAULNES 2 456 683,45 567,04 13 092,02  6 760 0 30 941



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 CA DE LONGWY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54525 TIERCELET 671 767,94 738,34 18 403,33  26 541 0 7 524
54537 UGNY 736 536,21 461,03 17 264,25  7 301 0 11 818
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 1 555 1 858,76 1 858,76 18 777,83   0 0

TOTAL 63 532



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400262 CA DE LONGWY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 778 910
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 778 910

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  756 084 982 909 529 259  756 084  
Part communes

membres 0 0 0  1 022 826 796 001 1 249 651  1 022 826  

TOTAL 0 0 0  1 778 910 1 778 910 1 778 910  1 778 910  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54127 CHENIERES 0  13 675  13 675  
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 0  10 268  10 268  
54138 COSNES-ET-ROMAIN 0  43 900  43 900  
54151 CUTRY 0  18 534  18 534  
54194 FILLIERES 0  11 309  11 309  
54234 GORCY 0  49 609  49 609  
54254 HAUCOURT-MOULAINE 0  57 580  57 580  
54261 HERSERANGE 0  83 437  83 437  
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 0  77 227  77 227  
54290 LAIX 0  5 287  5 287  
54314 LEXY 0  54 178  54 178  
54321 LONGLAVILLE 0  24 957  24 957  
54323 LONGWY 0  227 008  227 008  
54367 MEXY 0  38 966  38 966  
54382 MONT-SAINT-MARTIN 0  138 142  138 142  
54385 MORFONTAINE 0  23 821  23 821  
54451 REHON 0  73 096  73 096  
54493 SAULNES 0  44 201  44 201  
54525 TIERCELET 0  10 748  10 748  
54537 UGNY 0  16 883  16 883  
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 0  0  0  

TOTAL 0  1 022 826  1 022 826  


